

**Yttrande över landstingsrevisorernas rapport 32/04 Granskning av styrningen av läkarkostnader vid akutsjukhusen**

Landstingsstyrelsen föreslås besluta

att avge yttrande enligt landstingsdirektörens tjänsteutlåtande, samt därutöver anföra följande:

För den som var uppmärksam på utvecklingen mellan 1998 och 2002 stod det klart att Stockholmsregionen då befann sig i en ovanligt stark tillväxtfas. I hög utsträckning hjälptes detta fram av den borgerliga regeringens avregleringar i början av 1990-talet. Tillsammans med en starkt tillväxtorienterad politik även regionalt under perioden 1998 – 2002, som drevs av det borgerliga landstinget och borgerligt styrda kommuner, växte Stockholmsregionen mycket snabbt. Det hade följder, bland annat i form av arbetskraftsbrist och därav följande stigande löner. Den snabba befolkningsökningen under perioden bidrog också till att öka behovet av offentliga välfärdstjänster i Stockholms län.

Trots detta steg inte kostnaderna snabbare i Stockholms läns landsting än i andra landsting under förra mandatperioden. Däremot exploderade utjämningskatten. För varje år ökade den statliga bördan på Stockholms läns landsting med cirka 1 miljard kronor. Det innebär att de skatteintäkter som behövdes för att hålla jämna steg med utvecklingen undandrogs vår region och riktades till andra regioner och landsting som därmed kunde spä på sina kostnader ytterligare.

Utvecklingen av läkarkostnaderna i vårt landsting under perioden måste analyseras mot denna bakgrund. I annat fall blir analysen inte meningsfull. För att kunna dra korrekta slutsatser om de problem som finns avseende läkarkostnaderna vid akutsjukhusen bör analysen koncentreras på endogena faktorer.

Löneutvecklingen för läkare har under perioden 1998 – 2004 varit närmare 40 procent i genomsnitt. Ett ökat behov av specialister påverkar också kostnadsutvecklingen. För att akutsjukhusen ska kunna vidta rätt åtgärder bör sådant som arbetsmarknadsläge betraktas som en exogen faktor. På liknande sätt förhåller det sig med ambitionshöjningar. Den tidigare borgerliga majoriteten fattade beslut om att höja kvaliteten i sjukvården efter den föregående vänstermajoritetens nedmontering av

sjukvården i vår region. Den åtgärden var fullt finansierad. Sådana beslut bör också betraktas som en exogen faktor.